Директору муниципального бюджетного учреждения

                                                                                                                 дополнительного образования детская школа искусств

                                                                                                                 им. М.С. Завалишиной г. Советска Кировской области

                                                                                                                 Лапенковой Елене Геннадьевне

                                                                                                                 от____________________________________________

                                                                                                                 ______________________________________________

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _________________________________________________________________________________

                                                               (фамилия, имя, отчество)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку

(сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, передачу, обезличивание,

блокирование, уничтожение) моих персональных данных, а именно:

- фамилии, имени, отчества;

- домашнего адреса;

- паспортных данных;

- номера телефона.

Следующему лицу:

- директору ДШИ г. Советска Лапенковой Е.Г.

        Обработка указанных персональных данных может быть осуществлена в целях обеспечения защиты прав и свобод

граждан для использования автоматизированной обработки и без таковой при

Условии соблюдения конфиденциальности.

         Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течении неопределённого срока. Согласие может быть

отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, __________________________________________________________________________________

                                     (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

     Даю своё согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребёнка, законным представителем

которого я являюсь (далее – несовершеннолетний) ___________________________

_____________________________________________________________________________________

                                 (фамилия, имя, отчество, адрес несовершеннолетнего)

1. Законный представитель даёт согласие на обработку как с использованием средств автоматизации, так и без

использования таких средств своих персональных данных и персональных данных несовершеннолетнего, то есть

совершение, в том числе, следующих действий: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

2. Перечень персональных данных несовершеннолетнего, передаваемых оператору по обработке:

1 Фамилия, имя, отчество

2 Год, месяц, дата и место рождения

3 Сведения и реквизиты об основном документе, удостоверяющем личность, или свидетельства о

рождении

4 Номер телефона

5 Фактический адрес проживания и регистрации по месту жительства и 0или) по месту пребывания

6 Почтовый адрес

7 Номер свидетельства обязательного медицинского страхования

8 Номера телефонов

      3. Законный представитель даёт своё согласие на фото и видеосъёмку несовершеннолетнего, продуктов его

интеллектуальной деятельности, а также использование фото и видеоматериалов законного представителя

несовершеннолетнего и продуктов его интеллектуальной деятельности в целях:

- размещения на сайте оператора;

- размещения на стендах оператора;

- размещение в рекламных роликах оператора, распространяемых для всеобщего сведения по телевидению (в том числе

путём ретрансляции).

    Законный представитель информирован, что Оператор гарантирует обработку фото и видеоматериалов в соответствии

с интересами Оператора и с действующим законодательством Российской Федерации.

     Персональные данные подлежат хранению в течении сроков, установленных законодательством Российской

Федерации.

     Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём направления письменного заявления Оператору.

     Законный представитель подтверждает, что давая согласие, действует по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.

«____»________________20      г.

_______________________  _____________________________________________________________________

             (подпись)                                                                 (расшифровка подписи)